

# اقتصاد کیش

روزنامه

**بزرگترین و معتبرترین مجموعه آرایشی و بهداشتی کیش**

شعب یاسی در جزیره کیش: پردیس ۲ غرفه ۱۱۲ و ۱۱۳، مرکز تجاری غرفه ۱۲۸ و ۱۰۷ و ۳۱ مروارید غرفه ۱۴۴، رویا مال غرفه ۳، پردیس ۱ غرفه ۹۴

WWW.YASIKISH.COM INFO@YASIKISH.COM @YASIKISH YASIKISHCOM 09361962490

**اقتصاد کیش**

خری، تحلیلی، اطلاع رسانی فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

قائم مقام مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی

با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گستره توزیع: جزیره کیش و استان هرمزگان

نشانی دفتر مرکزی: کیش - خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید، بلوک B3، طبقه سوم، واحد ۷۱۵

تلفن: ۴۴۴۲۴۹۶۹ - ۴۴۴۲۴۹۶۸ (۰۷۸)

فکس: ۴۴۴۲۴۹۶۸

امور آگهی ها: ۴۴۴۲۰۲۸۴

چاپ: تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر، انتهای خیابان ۱۲ غربی

شرکت چاپ ریحان ۶۰۶۰۷۹۱۷ eGhtesadekish@yahoo.com

اوقات شرعی کیش: اذان صبح فردا: ۵:۰۷ - طلوع آفتاب: ۶:۲۷ - اذان ظهر امروز: ۱۲:۵۵ - غروب آفتاب: ۱۹:۲۹ - اذان مغرب: ۱۹:۴۶ - دوشنبه ۲۷ مرداد ۱۳۹۹، ۲۷ ذی الحجه ۱۴۴۱، ۱۷ آگوست ۲۰۲۰، شماره (۹۳۶ دوره جدید) - ۱۲ صفحه - قیمت ۴۰۰۰ تومان

## پروفسور خالو؛ کارشناس ارزیاب خسارات بازار پردیس یک در گفت و گو با اقتصاد کیش؛ برنامه ضربتی برای بازگرداندن بازار پردیس یک به شکل اولیه مورد نیاز است



اقتصاد کیش - پروفسور علیرضا خالو؛ عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی شریف و رئیس قطب مقاوم سازی لرزه ای کشور به عنوان کارشناس ارزیاب خسارات وارده به بازار پردیس یک در سفر به جزیره کیش که با دعوت هیئت مدیره بازار پردیس یک صورت گرفت، بسا بیان اینکه غرفه داران انتظار دارند هر چه سریعتر اقدامات بازسازی بازار صورت گیرد که البته انتظاب به حقی است، گفت: این موضوع با کسب و کار عده زیادی از افراد مرتبط است و باید برنامه ضربتی و سریع در دستور کار قرار گیرد. وی افزود: با توجه به تجربیاتی که در موارد مشابه در سطح کشور داشته ایم امیدواریم در اسرع وقت بازار پردیس یک کیش به سیستم اولیه و کامل سرویس دهی بازگردانده شود. البته با لحاظ کردن نکات ایمنی که انتشاله در آینده مشکل خاصی به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ حریق و آتش سوزی بازار پردیس یک به عنوان یکی از بازارهای قدیمی جزیره کیش بسیاری از مردم کیش را نگران کرده. این بازار که خاطرات بسیاری از کیشوندان و گردشگران را در خود داشت در سال ۱۳۷۱ با کمک مهندسان

آسیب آنها در حد ۶۰ تا ۷۰ درصد بوده است و بخش هایی از سازه آن ها باید برداشته شود. در این بخش ها قسمتی از ستون ها و سقف ها سالم است. ما در این بخش مسیر برداشت آوار و تقویت آن ها داریم که دوباره به حالت سرویس دهی اولیه بازگردند. برداشت این قسمت هم باید با دقت و ظرافت و ملاحظه صورت گیرد چون هر قسمتی را که می خواهیم جمع کنیم با جوش به قسمت های دیگر مرتبط است و باید بینیم که آوار از کدام قسمت بایستی برداشته شود تا کل سازه پایدار خود را تا قطعه آخر داشته باشد و افرادی که آنجا کار می کنند آسیب نبینند. بخش سوم مربوط به غرفه هایی است که در مواردی ستون ها و بالای ۹۰ درصد بایستی قطعات برداشته و مجددا ساخته و نصب شوند. این کار نیز باید با نهایت دقت انجام شود.



صورت داده ایم میزان آسیب و خسارت در بازار پردیس یک جزیره کیش به سه بخش به شرح ذیل تقسیم بندی شده است: بخش اول غرفه هایی است که آسیب بردار آن است. در این بخش چون به هر حال بهره بردار این غرفه ها کسب و کار دارند باید سعی شود تا آنجا که امکان پذیر است این غرفه ها مجددا در کمترین زمان به کارهای خود بازگردند. اما در این بخش نیز باید غرفه ها به سیستم اطفاء حریق پیشرفته به صورت اقلانه آب که در مواقع ایجاد دود با آب جلو گسترش آتش گرفته می شود؛ تجهیز شود که در برآوردهای اولیه هزینه های آن مشخص شده است. بخش دوم سازه ها و غرفه هایی که

نوعی کل کشور آسیب خواهند دید. در این خصوص توجه به نکات ایمنی و موارد مرتبط با نگهداشت سازه ها از لحاظ برقی و نقش باروری سازه ها و آماده بودن برای اتفاقاتی که ریسک آن وجود دارد بسیار حائز اهمیت است. وی به آتش سوزی به عنوان رخدادی اشاره کرد که همواره ریسک آن وجود دارد و افزود: باید بگویم که ما همیشه و همیشه باید آمادگی لازم را برای اتفاقاتی چون آتش سوزی داشته باشیم. سیستمهای پیشرفته اطفاء حریق، آلام های ویژه سیستم های اطلاع رسانی دود از جمله مواردی است که سازندگان می توانند با نصب و راه اندازی آن ها در سازه های مختلف جلوی آسیب را تا حد زیاد و بسیار سریع بگیرند و به قول معروف بهترین راه همان پیشگیری است. با استفاده از این سیستم ها هم از هزینه ها کاسته می شود و هم سازه حفظ خواهد شد.

**اعلام میزان خسارات ها زنگ خطر برای سایر بخش های فعال در جزیره کیش باشد**

وی ادامه داد: در رابطه با اتفاق بازار پردیس یک باید گفت متأسفانه این اتفاق در بخش اکثری کیش و به واسطه یک اتصال رخ داد که به دلیل مسیر پیچیده، اطفاء آن با تاخیر روپوش و بخش های مختلف را در بر گرفت و گسترش پیدا کرد. مسلمانها چند روز زمان آتش سوزی بیشتر باشد. خبری های بیشتر می شود و هزینه های مرتبط هم افزایش پیدا می کند. رئیس قطب مقاوم سازی لرزه ای کشور افزود: ما به تجربه به اینکه سازه بازار پردیس یک حدود ۴ ساعت در آتش می سوخته غرفه های زیادی

**TOPTOURS Group**

**تاپ تورز**

۰۲۱-۸۵۸۶ www.ttgroup.ir @Toptours\_Group ttgroup.ir

**نماینده انحصاری فروش پارک دلفین کیش**

**سبک زندگی**

### آموزش مثبت اندیشی به کودکان

آنها منفی نشده است. اجازه دهید فرزندتان به تنهایی در حیط خلوت بازی کند و یا کارهای شخصی خود را با رضایت خاطر انجام دهد. این حس با گذشت زمان، در او تاثیر گذاشته و می تواند دید مثبتی به اتفاقات اطراف خود داشته باشد.

**پیش از واکنش صبر کنید**

هنگامی که کودک شما در حال تلاش برای ناخن ساز است و یا می خواهد قطعه ای از یک پازل را پیدا کند، شما در کار او مداخله نکنید و به او اجازه دهید تا او بدون کمک شما به حل موضوعات بپردازد. به این ترتیب، او احساس موفقیت کرده و با تقویت این حس در او، در آینده می تواند خوشبین تر و مثبت اندیش تر باشد.

**تقویت حس مبارزه در کودکان**

زمانی که کودک در حل مسائل ریاضی ضعیف است، از این جمله که «کودک من در ریاضی بد است» استفاده نکنید. این کار، باعث ایجاد افکار منفی و نوعی ناامیدی در مورد حس دانشی کمبودهای او می شود. او تصور می کند که باهوش نیست، خجالتی است و نمی تواند در هیچ کاری شرکت کند و به این ترتیب، افکار مثبت از او دور می شوند.

برنامه های آموزشی به کودکان کمک می کند تا دیدگاه فرزند شما تغییر کند. برای ایجاد افکار مثبت در کودکان، موضوعات مثبت را به آن ها معرفی کرده و اجازه دهید تا در آن ها مشارکت داشته باشد.

شما می توانید به او کمک کنید تا با ذکر مهارت های خود، نوعی حس امیدواری در آن ها ایجاد شود. به یاد

فوائد مثبت اندیشی کودکان و تکنیک های آن کودکان به دلیل ذهن خلاق و طبیعت در حال رشد خود بسیار تاثیر پذیر هستند و والدین به راحتی می توانند آنها را در هر زمینه ای آموزش دهند. مثبت اندیشی کودکان خصوصاً ای است که در تربیت و زندگی آینده شان تاثیر گذار است.

دلایل زیادی برای تشویق مثبت اندیشی کودکان وجود دارد. از جمله تأثیرات طولانی مدت بر سلامت روانی و جسمی آنها. آیا می دانید که افراد مثبت اندیش طول عمر بیشتری دارند؟ کودکانی که قدرت مثبت اندیشی دارند در آینده و در برخورد با چالش های زندگی بهتر عمل کرده و شادتر خواهند بود.

**در این بخش به شش مورد برای آموزش مثبت اندیشی کودکان اشاره می کنیم:**

**ترک شکایت**

والدین باید به افکار منفی، ناامیدی و بدبینی خود غلبه کنند. هر چه بیشتر در مورد مشکلات مالی یا یک روز سخت در خانه شکایت کنید، بیشتر احتمال دارد که کودکان شما همین رفتار را از شما یاد بگیرند. در عوض سعی کنید از موارد مثبت صحبت کنید به عنوان مثال بگویید که: «من امروز یک پروژه موفق کاری داشتم» یا اینکه امروز خیلی خوشحال و شاد هستم»

هر عضو خانواده از جمله کودکان، بهترین و بدترین چیزهایی را که در آن روز اتفاق افتاده است را در خود ذخیره کرده و تمام موارد در آن ها تاثیر می گذارد. هدف از این کار، تمرکز بر موارد مثبت و دوری از افکار منفی است.

**انتظارات بالا نداشته باشید**

والدین باید در خانه مدیریت خوبی در مورد تقسیم کار داشته باشند و به کودک خود یادآوری کنند که وظایف خود را به خوبی انجام دهد. به عنوان مثال، کودکان باید در حد توان اسباب بازی های خود را مرتب کنند، دندان های خود را مسواک بزنند و حس استقلال در آنها ایجاد شود.

**ریسک پذیری مناسب را تشویق کنید**

ما همه تلاش می کنیم که از کودکان خود در برابر انواع اتفاقات بد و منفی محافظت کنیم. اما این نکته مهم است که در کنار محافظت از آن ها باید زمینه های ریسک پذیری را در آنها پرورش دهیم تا مهارت های کافی در او ایجاد شود.

ایجاد مانع در انجام دادن مهارت های مختلف در کودکان باعث می شود تا اعتماد به نفس او تضعیف شده و افکار بدبینانه و منفی در او نفوذ کند، زیرا از انجام آن کارها منع شده و تصور او در مورد انجام دادن

داشته باشید که تمام نکاتی را که کودکان در کودکی در خود ذخیره می کنند، می توانند به عنوان اساس و پایه ای در آینده برای آن ها باشد.

**تقویت رویارویی با واقعیت**

زمانی که کودک شما در رفتاری از خود

**اقتصاد کیش رادر صفحه EGHTEsADKISH دنبال کنید**